2

[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]16 февраля 2024 г.							   	              №  55-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 13 декабря 2021 г. № 596-п
«Об утверждении Положения о порядке подготовки документов
территориального планирования и внесения изменений в такие документы
муниципальных образований Рязанской области,
за исключением городского округа - город Рязань»

Руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 6 августа 2008 г. № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», Законом Рязанской области от 28 декабря 2018 г. № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области» главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 13 декабря 2021 г. № 596-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки документов территориального планирования и внесения изменений в такие документы муниципальных образований Рязанской области, за исключением городского округа - город Рязань» следующие изменения:
1) в пункте 1.1 после слова «поселений» добавить слово «, муниципальных»;
2) в абзаце втором пункта 2.5 после слова «поселений» добавить слово «, муниципальных»;
3) абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«В течение десяти дней со дня рассмотрения предложений на рабочем заседании Комиссия направляет в государственное казенное учреждение Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области» обращение заявителя с предложением о внесении изменений в документы территориального планирования, выписку из протокола рабочего заседания Комиссии для подготовки проекта решения о подготовке документа территориального планирования или проекта изменений в документы территориального планирования.
Подготовленный государственным казенным учреждением Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области» проект решения о подготовке документа территориального планирования или проекта изменений в документы территориального планирования направляется в Главное управление для принятия решения о подготовке документа территориального планирования или проекта изменений в документы территориального планирования или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.»;
4) абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний) не может превышать один месяц.».
2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании "Рязанские ведомости" (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
3. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети "Интернет".
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник							          	                               Р.В. Шашкин

image1.jpeg